

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

SIENŲ VALDYMO IR VIZŲ POLITIKOS FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖS, ĮTRAUKTOS Į INTEGRUOTO SIENŲ VALDYMO FONDA, IR VIDAUS SAUGUMO FONDO 2021–2027 M. PROGRAMŲ STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-10-15 Nr. 1VL-2238

Vilnius

Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą (SVVP), ir Vidaus saugumo fondo (VSF) 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto (Stebėsenos komitetas) 10-asis posėdis vyko 2024 m. spalio 8 d. nuo 10 val.

Posėdžio pirmininkas – Arnoldas Abramavičius, vidaus reikalų viceministras.

Posėdžio sekretorė – Dovilė Jegerskaitė-Kinaitienė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (VRM) Europos Sąjungos investicijų departamento (ESID) Vidaus reikalų fondų programų skyriaus (VRFPS) patarėja.

Dalyvavo:

Stebėsenos komiteto nariai:

tikrieji nariai:

Arnoldas Abramavičius – vidaus reikalų viceministras;

Nerijus Genys – Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Veiklos administravimo valdybos Planavimo skyriaus viršininkas;

Artūras Kavolis – Informatikos ir ryšių departamento prie VRM (IRD) direktoriaus pavaduotojas;

Inga Marcinkevičienė – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos (URM) Konsulinio departamento Supaprastinto tranzito dokumentų skyriaus vyriausioji specialistė;

Rytis Muraška – Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento (VSD) žvalgybos pareigūnas;

Saulius Nekraševičius – Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie VRM (VSAT) vado pavaduotojas;

Saulius Tamulevičius – Lietuvos policijos generalinio komisaro pavaduotojas;

Audrius Valeika – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie VRM (FNNT) direktoriaus pavaduotojas;

pakaitiniai nariai:

Inga Kvainauskienė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Užsieniečių integracijos grupės patarėja;

Virgaudas Lukoševičius – VSAT Ekonomikos, strateginio planavimo ir apskaitos valdybos viršininkas;

Tatjana Mockienė – FNNT Valdymo organizavimo skyriaus vedėja;

Vygantas Paigozinas – Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (MD) generalinio direktoriaus pavaduotojas;

dr. Eugenijus Stumbrys – Lietuvos mokslo tarybos Mokslo ir studijų politikos analizės skyriaus vedėjas;

Lina Šemetulskytė – VRM ESID direktorė (Stebėsenos komiteto pirmininko pavaduotoja);

Stanislava Varnienė – Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos Štabo Plėtros planavimo skyriaus vyriausioji specialistė;

Vidmantas Vadeikis – Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (PD) Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos Tarptautinių projektų skyriaus viršininkas.

Kiti kviešti dalyvauti posėdyje asmenys:

- stebėtojo teisėmis: Vytautas Jasiulevičius – Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyrius; Silvia Orru – Europos Komisijos programų vadovė (prisijungta nuotoliniu būdu); Vaidas Sabaliauskas – Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės asociacijos direktorius;

- kiti dalyviai: Rasa Butkienė – VRM ESID VRFPS vedėja; Ieva Girdvainienė – UAB „Smart Continent LT“ atstovė; Ingrida Grincevičiūtė – Centrinės projektų valdymo agentūros (CPVA) Valstybės sienų ir kelių investicijų skyriaus vadovo pavaduotoja; Ala Kolesnik – PD Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos viršininkė; Asta Lančinskienė – VRM ESID VRFPS vyriausioji specialistė; Violeta Plotnikovienė – VRM ESID VRFPS vyresnioji patarėja; Mindaugas Rauba – CPVA Valstybės sienų ir kelių investicijų skyriaus vadovas; Jevgenij Siniov – UAB „Smart Continent LT“ atstovas; Dalia Trinkūnienė – VRM ESID VRFPS patarėja; Laura Zalomskytė – MD Veiklos planavimo ir pokyčių valdymo skyriaus vedėja.

Posėdyje dalyvavo 12 balsu teisę turinčių Stebėsenos komiteto narių.

DARBOTVARKĖ:

1. Įžanginis žodis
2. Darbotvarkės patvirtinimas
3. Europos Komisijos Migracijos ir vidaus reikalų generalinio direktorato atstovo kalba
4. 2021–2027 m. SVVP ir VSF programų įgyvendinimo pažangos pristatymas
5. Informacijos apie projektų įgyvendinimo planus ir projektų sutartis pristatymas
6. Speciali tranzito schema po 2027 m.
7. 2021–2027 m. SVVP programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimo projekto pristatymas ir tvirtinimas (pridedami projektų vykdytojų raštai, Europos Komisijos pranešimas)
8. 2021–2027 m. VSF programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimo projekto pristatymas ir tvirtinimas (pridedamas projekto vykdytojo raštas)
9. SVVP 2021–2027 m. programos laikotarpio vidurio vertinimo pristatymas
10. VSF 2021–2027 m. programos laikotarpio vidurio vertinimo pristatymas
11. Horizontaliųjų principų įgyvendinimas
12. Kiti klausimai

1. IŽANGINIS ŽODIS.

A. Abramavičius pasveikino susirinkusį į Stebėsenos komiteto 10-ąjį posėdį, pasidžiaugdamas SVVP programos daroma pažanga ir atkreipdamas dėmesį į poreikį sparčiau įgyvendinti VSF programos projektus. Stebėsenos komiteto pirmininkas pažymėjo, kad Europos Komisijai pateikta didelės svarbos SVVP konkreto veiksmo (*Specific Action*) paraiška, taip pat, kad jau dabar pradedama ruošti po 2027 m. būsimai finansinei perspektyvai. A. Abramavičius atkreipė dėmesį, kad Lietuvai ypatingai aktualus Specialios tranzito schemas (STS) finansavimo tinkamas užtikrinimas, taip pat su SVVP programa susijęs neseniai patvirtintas Migracijos ir prieglobsčio paktas.

2. SVARSTYTA. DARBOTVARKĖS PATVIRTINIMAS.

Posėdžio pirmininkas pristatė darbotvarkę.

NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

Balsavimo rezultatai: 12 – už.

3. EUROPOS KOMISIJOS MIGRACIJOS IR VIDAUS REIKALŲ GENERALINIO DIREKTORATO ATSTOVO KALBA.

Europos Komisijos Migracijos ir vidaus reikalų generalinio direktorato atstovė Silvia Orru pasveikino deklaravus gerokai daugiau nei 10 proc. SVVP programos lėšų, todėl vidurio peržiūros metu SVVP programai planuojama skirti papildomų lėšų. Taip pat pažymėjo, kad Europos Komisija jau yra pradėjusi diskusijas dėl naujos perspektyvos, tolimesnio STS įgyvendinimo, todėl artimiausiu metu planuojami šių klausimų aptarimo susitikimai. S. Orru pabrėžė komunikacijos didinimo aktualumą, taip pat partnerystės principo svarbą įgyvendinant programas, todėl Europos Komisija ragina į programų įgyvendinimą įtraukti universitetų, vietos valdžios, visuomenės atstovus ir pan. Teikiant metines veiklos peržiūros ataskaitas, valstybės narės raginamos pateikti kuo daugiau detalios specifinės informacijos apie programų įgyvendinimą.

4. 2021–2027 M. SVVP IR VSF PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS PRISTATYMAS.

L. Šemetulskytė pristatė SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų įgyvendinimo pažangą. L. Šemetulskytė atkreipė dėmesį, kad SVVP 2021–2027 m. programos 10 proc. jau buvo deklaruota anksčiau (šiuo metu deklaruota 35 proc.). VSF 2021–2027 m. programos įgyvendinimas vyksta lėčiau, tačiau bendrų pastangų dėka (kas mėnesį vadovaujančiosios institucijos organizuojami susitikimai su projektų vykdytojais ir CPVA, glaudi komunikacija ir pan.) dalis VSF programos lėšų jau yra deklaruotos Europos Komisijai. Atliekama ir programų rodiklių stebėseną, jų nepasiekimo rizikos šiuo metu nefiksuojama. Ataskaitos Europos Komisijai teikiamos laiku ir gaunamas jų patvirtinimas. L. Šemetulskytė pristatė informaciją, susijusią su VSF programos vidurio peržiūra ir informavo, kad Europos Komisijai buvo pateiktos 3 mokėjimo paraiškos, deklaruojant 5,74 proc. VSF programos lėšų. Tikimasi, kad iki vidurio peržiūros bus pasiekta reikalinga 10 proc. riba, todėl itin aktyvi projektų stebėseną bus atliekama iki 2024 m. pabaigos. L. Šemetulskytė paragino VSF programos projektus įgyvendinančių institucijų atstovus atkreipti dėmesį į vykdomų projektų įgyvendinimo užtikrinimą, ypačingai tų projektų, kuriems skiriamų lėšų suma itin reikšminga programos atžvilgiu (pvz., PD įgyvendinami projektai „Specialiųjų užduočių padalinių gebėjimų stiprinimas, I etapas“, „LPAOR „Aras“ išminuotojų pajėgumų stiprinimas“ ir kt.). PD atstovas S. Tamulevičius pakomentavo, kad PD planuoja deklaruoti šiais metais suplanuotas sumas. L. Šemetulskytė taip pat pritarė Europos Komisijos atstovei dėl komunikacijos svarbos ir pažymėjo, kad ateityje norima parodyti, kokį poveikį turi vidaus reikalų fondų investicijos. 2024 m. pavasarį buvo parengtas Komunikacijos vadovas, todėl siekiant geriau supažindinti projektų vykdytojus su komunikacijos reikalavimais, CPVA organizavo Komunikacijos vadovo pristatymo renginį. Komunikacijos vadovas bei kita aktuali informacija apie programas skelbiama vadovaujančiosios institucijos tinklapyje www.vsfsvvp.lt. Stebėsenos komiteto pirmininkas reziumavo, kad programų įgyvendinimo pažanga vyksta, vidurio peržiūros metu reikalingai 10 proc. ribai pasiekti VSF programos projektams trūksta virš 4 proc., todėl projektų vykdytojai raginami paspartinti vykstančių projektų įgyvendinimą.

5. INFORMACIJOS APIE PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANUS IR PROJEKTŲ SUTARTIS PRISTATYMAS

CPVA atstovas M. Rauba pristatė esamą situaciją dėl projektų įgyvendinimo planų, kvietimų ir projektų sutarčių, taip pat paprašė projektų vykdytojų atstovų atkreipti dėmesį į teikiamų projektų įgyvendinimo planų kokybę ir į galimybę labiau bendradarbiauti su CPVA. Siekiant geresnės projektų įgyvendinimo planų kokybės, M. Rauba pakvietė pareiškėjus kontaktuoti su CPVA atstovais dar prieš teikiant projektų įgyvendinimo planus. M. Rauba taip pat atkreipė dėmesį į projektuose suplanuotas

komunikacijos veiklas, kurias privaloma įgyvendinti, ir į būtinybę bent kartą per mėnesį atnaujinti projektų duomenis elektroninio keitimosi duomenimis sistemoje VSFSVVP IS.

6. SPECIALI TRANZITO SCHEMA PO 2027 M.

A. Abramavičius pažymėjo, kad Teisingumo ir vidaus reikalų (TVR) taryboje jau vyksta pasirengimas naujai finansinei perspektyvai. L. Šemetulskytė informavo, kad dėl STS naujojoje perspektyvoje jau pradamos vykdyti konsultacijos su partneriais, tariamasi dėl lėšų poreikio ir ieškoma efektyviausių būdų administruoti STS finansavimą. Buvo organizuojamas Finansinių ir biudžetinių reikalų darbo grupės posėdis, kuriame buvo svarstoma apie naująją perspektyvą ir STS buvo nurodyta kaip prioritetas. Nuo 2007 m. STS ir negautų tranzito vizų mokesčių finansavimas nuolat didėjo, taip pat 2021–2027 m. papildomai numatytas finansavimas konkrečiam veiksmui (*Specific Action*) Nr. „Parama valstybėms narėms plėtojant pažangias sienas“ (BMVI/2024/SA/1.5.1). Siekiant įvertinti finansavimo poreikius STS įgyvendinti naujojoje perspektyvoje, buvo surinkta informacija iš projektų vykdytojų, tačiau pateikti poreikiai yra dvigubai didesni nei suplanuota lėšų dabartiniu laikotarpiu. Planuojama prašyti papildomo pagrindimo ir įvertinti gautus lėšų poreikius atsižvelgiant į dabartinę situaciją ir į galimą situaciją su papildomomis išorinėmis rizikomis. L. Šemetulskytė informavo, kad lapkričio mėn. planuojamas Europos audito rūmų auditas, kurio metu bus audituojamas vienas iš STS projektų, kurį įgyvendina PD. Tikimasi, kad audito pastebėjimai ir rekomendacijos padės įvertinti taikomų metodikų efektyvumą ir pasiruošti STS įgyvendinimui naujojoje perspektyvoje. Atsižvelgiant į dabartinius lėšų srautus, lėšų poreikis būsimajame laikotarpyje nebus mažesnis nei suplanuota dabartiniame. L. Šemetulskytė taip pat pažymėjo, kad spalio mėn. su Europos Komisija planuojamas susitikimas dėl STS planavimo ir padėjo Europos Komisijai už galimybę diskutuoti bei iš anksto ruošti STS įgyvendinimui. Stebėsenos komiteto pirmininkas atkreipė dėmesį, kad geopolitiniai pokyčiai gali įtakoti STS planuojamus lėšų poreikius.

7. SVARSTYTA. 2021–2027 M. SVVP PROGRAMOS VEIKSMŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PAKEITIMO PROJEKTO PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS

Stebėsenos komiteto pirmininkas atkreipė dėmesį, kad šiuo klausimu vyks Stebėsenos komiteto narių balsavimas. R. Butkienė pristatė siūlomus 2021–2027 m. SVVP programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimus, atsižvelgiant į naują konkretų veiksmą (*Specific Action*) ir projektų vykdytojų pateiktus prašymus.

Bendru sutarimu nutarta:

7.1. NUTARTA. Vadovaujantis 2024 m. liepos 29 d. Europos Komisijos pranešimu Nr. Ares(2024)5482212, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai papildyti SVVP 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą nauju konkrečiu veiksmu „Parama valstybėms narėms plėtojant pažangias sienas“ Nr. BMVI/2024/SA/1.5.1 ir pagal šį veiksmą numatytais įgyvendinti dviem projektais, taip pat atitinkamai padidinti techninei paramai skirtą finansavimą:

Nr.	Konkretaus tikslo, veiksmo ir siūlomo projekto pavadinimas	Planuojamas kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpis	Skiriamas finansavimas, iki (Eur)			Pareiškėjas
			ES lėšos	BF lėšos	Iš viso	

1.14.	KONKRETUS VEIKSMAS: Parama valstybėms narėms plėtojant pažangias sienas, BMVI/2024/SA/1.5.1					
1.14.1	AIS ir ETIAS nacionalinės dalies sukūrimo užbaigimas ir pritaikymas integracijai ir sąveikai su didelės apimties IT architektūra	2024 m. IV ketv.	1 540 880,19	171 208,91	1 712 089,10	VSAT
1.14.2	SIRENE informacinės sistemos ir nacionalinių procesų plėtojimas	2025 m. IV ketv.	471 698,11	52 410,90	524 109,01	PD
IŠ VISO LĖŠŲ 1.14. VEIKSMUI			2 012 578,30	223 619,81	2 236 198,11	

Techninė parama administruojančioms institucijoms (+120 754,70 EUR)	19 251 596,08 19 372 350,78	0	19 251 596,08 19 372 350,78
---	--	---	--

7.2. NUTARTA. Atsižvelgus į projekto vykdytojo VSAT 2024 m. birželio 3 d. raštą Nr. 21-14-1106 ir 2024 m. rugsėjo 12 d. raštą Nr. 21-14-1794, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai SVVP 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo plane atlikti šiuos pakeitimus:

Eil. Nr.	Projekto pavadinimas	Mažinama / didinama ES lėšų dalis	ES lėšos	Bendrojo finansavimo lėšos	Iš viso
1.1.1	Sienos stebėjimo sistemų atnaujinimas	-118 327,50	12 084 000,00 11 965 672,50	4 028 000,00 3 988 557,50	16 112 000,00 15 954 230,00
1.5.1	Dokumentų tikrinimui ir tyrimui pasienio kontrolės punktam skirta įranga, I etapas	-209 978,72	1 137 500,00 927 521,28	379 166,67 309 173,76	1 516 666,67 1 236 695,04
1.3.5	VSAT ginklų saugyklų signalizacijos sistemos atnaujinimas	+328 306,22	375 000,00 703 306,22	125 000,00 234 435,41	500 000,00 937 741,63

7.3. NUTARTA. Rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai patikslinti baigtų projektų finansavimą ir atitinkamai nepanaudotų lėšų likutį 3 konkrečiam tikslui „Speciali tranzito schema“:

Eil. Nr.	Projekto pavadinimas	Mažinama / didinama VSF lėšų dalis	VSF lėšos	Bendrojo finansavimo lėšos	Iš viso
3.5.1	Papildomos URM veiklos sąnaudos 2021–2023 m.	-1 338 987,66	9 374 215,94 8 035 228,28	0	9 374 215,94 8 035 228,28
3.2.2	STS techninės ir programinės įrangos atnaujinimas	-363 508,45	597 750,00 234 241,55	0	597 750,00 234 241,55
Nepanaudotų lėšų likutis 3 konkrečiam tikslui		+1 702 496,11	3 640 513,97 5 343 010,08	0	3 640 513,97 5 343 010,08

7.4. NUTARTA. Atsižvelgus į susidariusį nepanaudotų SVVP Specialiai tranzito schemai skirtų lėšų likutį ir į VSAT 2024 m. birželio 5 d. raštą Nr. 21-14-1142 ir 2024 m. rugsėjo 23 d. raštą Nr. 21-14-1867, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai padidinti projekto „Papildomos VSAT veiklos sąnaudos 2024–2027 m.“ finansavimą:

Eil. Nr.	Projekto pavadinimas	Mažinama / didinama lėšų dalis	ES lėšos	Bendrojo finansavimo lėšos	Iš viso
3.5.8	Papildomos VSAT veiklos sąnaudos 2024–2027 m.	+4 813 347,63	34 705 000,00 39 518 347,63	0	34 705 000,00 39 518 347,63
Nepanaudotų lėšų likutis 3 konkrečiam tikslui		-4 813 347,63	5 343 010,08 529 662,45	0	5 343 010,08 529 662,45

7.5. NUTARTA. Atsižvelgus į susidariusį nepanaudotų SVVP Specialiai tranzito schemai skirtų lėšų likutį ir į AB „Lietuvos geležinkeliai“ 2024 m. rugsėjo 23 d. raštą Nr. SD(LTG)-2219/2024, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai įtraukti naują projektą „Kenos GPKP vaizdo stebėjimo sistemos modernizavimas“ (3.2.4 papunktis), numatant 166 560,00 Eur finansavimą ir nustatant, kad planuojamas kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpis – 2024 m. IV ketv.:

Eil. Nr.	Projekto pavadinimas	Mažinama / didinama lėšų dalis	ES lėšos	Bendrojo finansavimo lėšos	Iš viso
3.2.4	Kenos GPKP vaizdo stebėjimo sistemos modernizavimas	+166 560,00	166 560,00	0	166 560,00
Nepanaudotų lėšų likutis 3 konkrečiam tikslui		-166 560,00	529 662,45 363 102,45	0	529 662,45 363 102,45

Planuojamas kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpis: 2024 m. IV ketv.

7.6. NUTARTA. Atsižvelgus į susidariusį nepanaudotų SVVP Specialiai tranzito schemai skirtų lėšų likutį ir į PD 2024 m. rugsėjo 30 d. raštą Nr. 5-S-32337, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai įtraukti naują projektą „Vaizdo stebėjimo sistemos geležinkelio ruože Kena–Vilnius–Kaunas–Kybartai modernizavimas“ (3.2.5 papunktis), numatant 585 076,00 Eur finansavimą ir nustatant, kad planuojamas kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpis – 2024 m. IV ketv.:

Eil. Nr.	Projekto pavadinimas	Mažinama / didinama lėšų dalis	ES lėšos	Bendrojo finansavimo lėšos	Iš viso
3.2.5	Vaizdo stebėjimo sistemos geležinkelio ruože Kena–Vilnius–Kaunas–Kybartai modernizavimas	+585 076,00	585 076,00	0	585 076,00
3.6.1	Negauti mokesčiai už vizas 2027 m.	-221 973,55	7 621 025,00 7 399 051,45	0	7 621 025,00 7 399 051,45
Nepanaudotų lėšų likutis 3 konkrečiam tikslui		-363 102,45	363 102,45 0	0	363 102,45 0

Planuojamas kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpis: 2024 m. IV ketv.

7.7. NUTARTA. Atsižvelgus į PD 2024 m. rugsėjo 19 d. raštą Nr. 5-S-31338, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai SVVP 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo plane atlikti šiuos pakeitimus:

Eil. Nr.	Projekto pavadinimas	Mažinama / didinama lėšų dalis	ES lėšos	Bendrojo finansavimo lėšos	Iš viso
3.5.9	Papildomos PD veiklos sąnaudos 2024–2027 m.	+2 000 000,00	16 617 589,05 18 617 589,05	0	16 617 589,05 18 617 589,05
3.6.1	Negauti mokesčiai už vizas 2027 m.	-2 000 000,00	7 399 051,45 5 399 051,45		7 399 051,45 5 399 051,45

7.8. NUTARTA. Klausimą dėl Specialios tranzito schemos projekto „Kenos ir Kybartų užkardų sienos stebėjimo sistemos atnaujinimas“ (3.2.1 papunktis) papildomo finansavimo (ta dalimi, kuria projektas sietinas su Specialia tranzito schema) svarstyti susidarius nepanaudotų lėšų likučiui arba gavus papildomą finansavimą (VSAT 2024 m. birželio 12 d. raštas Nr. 21-14-1183).

7.9. NUTARTA. Atsižvelgus į konkretaus veiksmo „Parama valstybėms narėms plėtojant pažangias sienas, BMVI/2024/SA/1.5.1“ projektui „AIS ir ETIAS nacionalinės dalies sukūrimo užbaigimas ir pritaikymas integracijai ir sąveikai su didelės apimties IT architektūra“ (papunktis 1.14.1) papildomai skirtą ES finansavimą ir jau numatytą šio projekto įgyvendinimo pradžią, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai kito susijusio projekto „Europos kelionių informacijos ir leidimų sistemos (ETIAS) veikimo užtikrinimas“ (1.8.5 papunktis) kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpį nukelti iš 2024 m. III ketvirčio į 2025 m. IV ketvirtį (VSAT 2024 m. gegužės 28 d. raštas Nr. 21-14-1069).

Balsavimo rezultatai: 12 – už.

8. SVARSTYTA. 2021–2027 M. VSF PROGRAMOS VEIKSMŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PAKEITIMO PROJEKTO PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS

Stebėsenos komiteto pirmininkas atkreipė dėmesį, kad šiuo klausimu taip pat vyks Stebėsenos komiteto narių balsavimas. R. Butkienė pristatė siūlomus 2021–2027 m. VSF programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimus, atsižvelgiant į projekto vykdytojo pateiktą prašymą.

Bendru sutarimu nutarta:

NUTARTA. Atsižvelgus į 2023 m. birželio 12 d. VSF 2021–2027 m. programos finansuotinių projektų sąrašą ir į PD 2024 m. liepos 5 d. raštą Nr. 5-S-23306, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai VSF 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo plane atlikti šiuos pakeitimus:

Eil. Nr.	Projekto pavadinimas	Mažinama / didinama lėšų dalis	ES lėšos	Bendrojo finansavimo lėšos	Iš viso
1.3.3	STT naudojamų IS tobulinimas*	-90 635,80	1 012 500,00 921 864,20	337 500,00 307 288,06	1 350 000,00 1 229 152,26
2.3.4	Specialiųjų užduočių padalinių pajėgumų stiprinimas, I etapas**	-781,72	750 000,00 749 218,28	250 000,00 249 739,43	1 000 000,00 998 957,71
2.3.6	Muitinės kriminalinės tarnybos pajėgumų stiprinimas tarptautinių operacijų vykdymo srityje aprūpinant naujausiomis specialiosiomis techninėmis priemonėmis*/**	-226,53	450 000,00 449 773,47	150 000,00 149 924,50	600 000,00 599 697,97
2.3.7	Specialiųjų užduočių padalinių gebėjimų stiprinimas, II etapas**	-1 294,95	750 000,00 748 705,05	250 000,00 249 568,35	1 000 000,00 998 273,40
2.3.3	Policijos gebėjimų gerinimas vykdant bendras ES operacijas	+92 939,00	475 507,13 568 446,13	158 502,38 189 482,04	634 009,51 757 928,17

Balsavimo rezultatai: 12 – už.

9. / 10. SVARSTYTA.

SVVP 2021–2027 M. PROGRAMOS LAIKOTARPIO VIDURIO VERTINIMO PRISTATYMAS

VSF 2021–2027 M. PROGRAMOS LAIKOTARPIO VIDURIO VERTINIMO PRISTATYMAS

UAB „Smart Continent LT“ atstovas Jevgenij Siniov pristatė informaciją apie atliktus nepriklausomus SVVP ir VSF programų vidurio vertinimus. Nepriklausomi vertinimai buvo atlikti kiekvienai programai atskirai pagal viešųjų pirkimų sutartis. Stebėsenos komiteto nariams buvo

pristatytas atliktų vertinimų procesas, naudoti metodai, nustatyti vertinimų rezultatai, išmoktos pamokos ir teikiamos rekomendacijos. Stebėsenos komiteto pirmininkas pažymėjo, kad nepriklausomų vertintojų rekomendacijos yra svarbios siekiant efektyviai įgyvendinti programas. L. Šemetulskytė taip pat padėkojo vertintojams už jų pateiktas išvalgas, į kurias bus galima atsižvelgti ruošiantis naujajai perspektyvai ir derantis su Europos Komisija dėl būsimų reglamentų.

11. SVARSTYTA. HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS

R. Butkienė pristatė informaciją dėl horizontaliųjų principų, kurie yra Bendrųjų nuostatų reglamente numatytų reikiamų sąlygų dalis, taikymo įgyvendinant SVVP ir VSF programas. R. Butkienė informavo, kad vadovaudamasi Bendrųjų nuostatų reglamento 9 straipsniu ir siekdama užtikrinti sėkmingą 2021–2027 m. skiriamų lėšų investavimą bei SVVP ir VSF programų administravimą, vadovaujančioji institucija 2024 m. gegužės mėn. pakvietė SVVP ir VSF programų lėšomis finansuojamų projektų pareiškėjus ir vykdytojus bei programas administruojančių institucijų atstovus į renginį „Horizontaliųjų principų taikymo ypatumai“. Renginyje buvo pristatyti horizontalieji principai ir jų taikymo galimybės įgyvendinant SVVP ir VSF programas. Renginyje dalyvavo 35 dalyviai. R. Butkienė taip pat pažymėjo, kad skundų dėl horizontaliųjų principų taikymo įgyvendinant SVVP ir VSF programas nebuvo gauta.

12. SVARSTYTA. KITI KLAUSIMAI

A. Abramavičius padėkojo nariams už konstruktyvų darbą ir pažymėjo, kad artimiausiu metu laukia naujas politinis ciklas, todėl ateityje greičiausiai keisis Stebėsenos komiteto pirmininkas. A. Abramavičius atkreipė dėmesį į tolimesnės pažangos, siekiant vidurio peržiūrai reikalingos 10 proc. lėšų ribos VSF programoje, svarbą ir pažymėjo, kad artimiausi šių metų Stebėsenos komiteto sprendimai planuojami rašytinės procedūros būdu.

PRIDEDAMA. Projektų vykdytojų raštai, Europos Komisijos pranešimas.

Posėdžio pirmininkas

Arnoldas Abramavičius

Posėdžio sekretorė

Dovilė Jegerskaitė-Kinaitienė